
Contacto

Correo Electrónico secretaria@jaraizdelavera.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10400) Jaraiz de la Vera España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 371 PFEA 2023 II 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2023 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Jaraiz de la Vera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://jaraizdelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uXLuRXXmZRwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Materiales para la Ejecucion de las Obras del Obras del Programa de
Fomento del Empleo Agrario. Garantía de Rentas 2022-2023

Valor estimado del contrato 73.917,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.533,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.598,3 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración máxima de doce (12) MESES con efectos desde la formalización del
contrato, y coincidirá con el plazo de ejecución de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://jaraizdelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uXLuRXXmZRwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.629,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.918 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Instalaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 2.320,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.918 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTURA GESTION SL
NIF B37582624
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.629,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.971,88 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 04/04/2023
Plazo de Formalización Del 06/04/2023 al 02/05/2023

Observaciones: Citándoles para la firma electrónica del contrato que tendrá lugar en el plazo máximo de 15 días hábiles
a contar desde la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Despacho de Secretaría del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10400) Jaraíz de la Vera España

Apertura Sobre B. 371 PFEA II

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2023 a las 09:15 horas

Lugar

Despacho de Secretaria

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10400) JARAIZ DE LA VERA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Justificado por ser la segunda tramitación del procedimiento de adjudicación y la
proximidad de la fecha fin de ejecución de las obras que originan la concesión de la subvención que da cobertura a gran
parte de los gastos de material que se licita.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2023 a las 10:48

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán dentro del plazo de 8 días naturales contados a partir del día
siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de contratante alojado en la Plataforma de Contratos del
Sector Público, exclusivamente de forma electrónica a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de
ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Despacho de Secretaria

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10400) JARAIZ DE LA VERA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/03/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de Secretaría del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10400) Jaraíz de la Vera España

Apertura Sobre A. 371 PFEA II

Apertura sobre administrativo
El día 03/03/2023 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5BSPSjA1YIYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO DEL CONTRATO.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010705333 |  2023-602421 | Wed, 05 Apr 2023 13:26:36:583 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15159964683697589968021913957380966018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5BSPSjA1YIYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

